http://sr-srg-pkms1/xlp15/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

           Дело № 02-0003/2615/2024
УИН 86MS0014-01-2023-007204-31
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
26 января 2024 года                                                                           город Сургут
Мировой судья судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Скоробогатая Т.Л., при секретаре Лёвкиной Л.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФКУ "Федеральное управление автомобильных дорог "Большая Волга" Федерального дорожного агентства" к Дадабаеву Бахрамжану Кахрамановичу о возмещении вреда, причинённого транспортным средством, осуществляющим перевозку тяжеловесных грузов, федеральной автомобильной дороге,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования ФКУ "Федеральное управление автомобильных дорог "Большая Волга" Федерального дорожного агентства" к Дадабаеву Бахрамжану Кахрамановичу о возмещении вреда, причинённого транспортным средством, осуществляющим перевозку тяжеловесных грузов, федеральной автомобильной дороге – удовлетворить в полном объёме.
Взыскать с Дадабаева Бахрамжана Кахрамановича (идентификатор – паспортные данные) в пользу ФКУ "Федеральное управление автомобильных дорог "Большая Волга" Федерального дорожного агентства" (идентификатор – 5836010699) в счёт возмещения ущерба, причинённого транспортным средством, осуществляющим перевозку тяжеловесных грузов, федеральной автомобильной дороге, 01 ноября 2020 года в размере 991 рубль 73 копейки.
Взыскать с Дадабаева Бахрамжана Кахрамановича (идентификатор – паспортные данные) в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 400 рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня получения копии решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югра путем подачи апелляционной жалобы, через мирового судью судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано - в течение десяти дней со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                                                                           Т.Л. Скоробогатая
...